
28/11/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=490925&tipo=t 1/3

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00029/2014

 
Às 18:40 horas do dia 30 de julho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
347/2014, Pregão nº 00029/2014. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 291.880,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  THAITHI  SERVICOS SERIGRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL  EIRE  ,  pelo melhor  lance  de  R$
64.199,0000 .
 
Itens do grupo:

 4 ­ CAMISETA
 5 ­ CAMISETA
 6 ­ CAMISETA
 7 ­ PRENDEDOR DE CRACHÁ
 
Item: 1
Descrição: MOCHILA
Descrição Complementar: Mochila para notebook até 15.0 polegadas, multifuncional, com alça de mão anatômica,
alça  tiracolo  regulável  com ombreira acolchoada,  com mosquetão de metal  banhado, giratório e  removível  e alças
tipo mochila retráteis, anatômicas e forradas. Compartimento para notebook, forrado, com espuma 5 mm, presilha de
cadarço e velcro, bolso externo com caneteiro, porta cartões, porta objeto, fechamento com zíper, cursores de metal
especial, banhados. Medidas: 39 x 30 x 8 cm Matéria prima: Nylon 580 liso resinado e plastificado na cor preto, forro
nylon resinado nylon cinza claro, detalhes em PU preto, espuma 5 mm, cadarço misto 4 mm, forro nylon resinado,
mosquetões e reguladores de metal banhados na cor chumbo.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 510.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALVO EVENTOS LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 263.850,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

23/07/2014
09:59:48 ­ Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 28/07/2014
14:32:06 ­ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVO EVENTOS LTDA

­ EPP, CNPJ/CPF: 75.431.734/0001­24, Melhor lance: R$ 263.850,0000

Homologado 30/07/201418:40:44

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 2
Descrição: BLOCO
Descrição Complementar: Bloco ecológico de anotações com capa em Papelão Rígido­ kraft 400gs, tamanho 15 x 10
cm. Acompanha 100 folhas brancas coladas em bloco; acompanha 5 cores diferentes de marcadores de página, com
25  folhas  auto  colantes  cada.  Caneta  ecológica  de  Papelão  com  carga  esferográfica  preta,  acionada  por  click.
Dimensões do bloco: 13,5 cm x11,5 cm x1,3cm Dimensões da caneta: 14x1,2cm
Tratamento Diferenciado: ­



28/11/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=490925&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 129.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONE UP DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 74.000,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:32:06 ­ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE UP DO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF: 10.293.973/0001­10, Melhor lance: R$ 74.000,0000

Homologado 30/07/201418:40:44

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 3
Descrição: MEMÓRIA FLASH
Descrição Complementar: Pen drive Promocional, 4Gb em pvc conforme layout apresentado no Termo de referência
­ Modelo Enfermagem, sendo 1000 modelos masculinos e 5300 modelos feminino.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 283.920,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RAFTI IMPORTS LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 158.900,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:32:06 ­ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFTI IMPORTS LTDA

­ EPP, CNPJ/CPF: 15.598.315/0001­50, Melhor lance: R$ 158.900,0000

Homologado 30/07/201418:40:44

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 4 ­ GRUPO 1
Descrição: CAMISETA
Descrição Complementar:  Camiseta  em malha  cardada  fio  30.1,  100%  algodão,  na  cor  azul,  pantone  2728  c  ou
similar,  modelagem  regular  com  mangas  curtas,  decote  redondo  e  barra  reta.  Tamanhos  e  quantidades:  3.600
unidades em tamanho M, 1.800 em tamanho G, 600 em tamanho GG. Aplicação da logomarca na cor branca em silk,
sentido vertical na parte da  frente e  logomarca do COFEN em policromia na manga esquerda, sendo 5850 G e 150
GG.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 199.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  THAITHI  SERVICOS SERIGRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL  EIRE  ,  pelo melhor  lance  de  R$
49.800,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:32:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:THAITHI SERVICOS
SERIGRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL EIRE,

CNPJ/CPF:10530815000136, Melhor lance : R$ 49.800,0000

Homologado 30/07/201418:40:45

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 5 ­ GRUPO 1
Descrição: CAMISETA
Descrição Complementar: CAMISAS DRYFIT ­ Camiseta esportiva malha DRY FIT, 100% Poliester na cor azul Royal,
nas mangas reglan em DRY FIT, com recortes laterais e frontais na cor branca no mesmo tecido, com arte aplicada
em bordado na frente (logotipo e inscrição COFEN) , e na manga esquerda, bordado com a bandeira do Brasil, sendo
51 G, 06 GG e 03 XG.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade



28/11/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=490925&tipo=t 3/3

Valor estimado: R$ 3.440,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  THAITHI  SERVICOS SERIGRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL  EIRE  ,  pelo melhor  lance  de  R$
399,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:32:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:THAITHI SERVICOS
SERIGRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL EIRE,

CNPJ/CPF:10530815000136, Melhor lance : R$ 399,0000

Homologado 30/07/201418:40:45

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 6 ­ GRUPO 1
Descrição: CAMISETA
Descrição  Complementar:  CAMISAS  POLO  STAFF  ­  Malha  pique  azul  marinho  50%  Poliéster/50%  algodão;  gola
retilínea 100% poliéster com fios polimerizados, 40 cm de comprimento e 8 de altura; punho retilíneo 100% poliéster
com fios polimerizados, 25 mm de largura; acabamento de gola em fita de algodão 10 mm de largura. 100% algodão
tapeta de 16 cm; vista da tapeta em gorgurão 30 mm de largura, 100% de algodão abotoamento com 2 botões de
poliéster  em  azul marinho  translúcido;  com  silk  aplicado  lado  esquerdo  do  peito  com  logomarca  do  evento,  e  nas
costas no dorso silkado com a palavra Coordenação e logo do COFEN, sendo 80 G, 20 GG e 20 M.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 5.640,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  THAITHI  SERVICOS SERIGRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL  EIRE  ,  pelo melhor  lance  de  R$
2.100,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:32:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:THAITHI SERVICOS
SERIGRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL EIRE,

CNPJ/CPF:10530815000136, Melhor lance : R$ 2.100,0000

Homologado 30/07/201418:40:45

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 7 ­ GRUPO 1
Descrição: PRENDEDOR DE CRACHÁ
Descrição Complementar:  Cordão  azul medindo  1,3  x  85  cm,  100% poliéster,  gravação  da  logomarca  do  COFEN
emborrachada repetidas vezes, terminal com mini argola e jacaré. Arte a ser gravada: COFEN
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 83.800,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  THAITHI  SERVICOS SERIGRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL  EIRE  ,  pelo melhor  lance  de  R$
11.900,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:32:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:THAITHI SERVICOS
SERIGRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL EIRE,

CNPJ/CPF:10530815000136, Melhor lance : R$ 11.900,0000

Homologado 30/07/201418:40:45

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

Fim do documento


